~

ESTADO DE RCR.4?M.~
CÂMARA MUI€IDIPAI. DE ROFtAINdPO'rfs

Amazônia: Patrimônio aos brasi!eiros'

INDICAÇÃO: N° 01612023

DE: 12 DE JUNHO DE 2023

AUTOR: VEREADOR DAVI áBERNOM MENDES

LIfJO~ NQ, EXPEDIENTE N..
&w.o, rt¡2e43

~8E~RET~ÁR10
~~c ~ECR6T.4r2lã ~ 1

O Vereador, que subscreve, com amparo no Art.98 do Regime Interno desta Casa
Legislativa, encaminha ao Senhor EZEQUTAS SILVA FEITOSA, Secretária de Serviços
Urbanos Interior de Trânsito— SEMSIT, a seguinte Indicação;

SOLICITO AO SETOR COMPETENTE QUE PROCEDA UMA LIMPEZA URBANA E

ROS.4O.EM NO DISTRITO DE L OVÀ COLINA.

JL.S flF ̀st,.ATWA

A presente indicação motiva-se no fato de que as ruas do distrito encontram-se

sujas e intransitáveis, há a necessidade de um um plano efetivo para manutenção delas,

pois estão em estado precário. A sujeira nas ruas gera enormes transtornos aos

moradores da localidade e aos transeuntes que por ali trafegam razão pela qual,

pedimos em caráter de urgência que seja tomada providencias por parte do poder

Público para melhoria daquele distrito.

Diante do fato exposto, pedimos que esta problemática seja solucionada.

Atenciosamente

LÀ sY.V iII!' rti~ ̀., xE£~sDES

~

Rua Pedro Daniel da Silva, sln° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJIMF n°. 01.613.03010001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Se www.camaraderorainopolis.com
E-mail Carruraderorainopolis@gmaiLcom